MOÇÃO N°  158/10
De Aplauso

“Manifesta Aplauso aos
proprietários da Tenda Atacado,
pela inauguração de sua rede de
lojas em nosso Município, ocorrido
no dia 01 de Novembro do
corrente ano”.

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando-se que, a Tenda Atacado, ao longo desses 09

anos, se desenvolveu de maneira extraordinária, agora com uma grande
loja em nossa cidade, oferecendo toda comodidade aos clientes com
vendas no atacado e varejo, e;

Considerando-se que, a população de nossa cidade ficou

muito agradecida por este grande empreendimento, que foi realizado em
nosso Município. No qual gerou uma grande quantidade de emprego
direto e indireto e uma concorrência no mercado por um preço melhor,

Proponho à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Aplauso ao Tenda Atacado, na seguinte forma
enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta

Aplauso aos proprietários da “Tenda Atacado”, pela inauguração de sua
rede de lojas em nosso Município.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
entregue na Avenida Santa Bárbara, nº 915, no bairro Mollon, neste
Município.

             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Novembro de 2010.

ANÍZIO TAVARES
-Presidente-